

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3^{ème} trimestre 2024.

En milliers de dinars

	troisième trimestre			cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2023(1)
	2 024	2 023	variation	2 024	2 023	variation	
Total Approbations	80 879	69 929	15,7%	328 030	266 901	22,9%	383 315
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	79 800	69 075	15,5%	324 883	265 005	22,6%	380 457
Agriculture	9 847	10 643	-7,5%	35 553	33 392	6,5%	46 189
Batiments & travaux publics	6 661	3 889	71,3%	23 931	15 184	57,6%	23 418
Industrie	13 062	7 315	78,6%	41 551	33 316	24,7%	48 718
Service et commerce	40 810	34 432	18,5%	142 187	120 574	17,9%	172 105
Tourisme	9 420	12 796	-26,4%	81 661	62 539	30,6%	90 027
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	1 079	854	26,3%	3 147	1 896	66,0%	2 858
Agriculture	0	0		0	0		
Batiments & travaux publics	0	0		0	0		
Industrie	0	0		179	0		478
Service et commerce	1 079	854	26,3%	2 968	1 896	56,5%	2 380
Tourisme	0	0		0	0		0
Total Mises en Force	91 275	73 272	24,6%	289 773	254 397	13,9%	332 323
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	91 233	72 803	25,3%	288 801	251 645	14,8%	328 894
Agriculture	9 417	9 790	-3,8%	32 672	32 069	1,9%	42 199
Batiments & travaux publics	8 836	4 140	113,4%	20 839	16 682	24,9%	22 332
Industrie	13 603	6 055	124,6%	37 587	35 480	5,9%	44 782
Service et commerce	38 671	38 185	1,3%	124 171	115 681	7,3%	153 087
Tourisme	20 706	14 634	41,5%	73 532	51 733	42,1%	66 494
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	42	469	-91,0%	972	2 752	-64,7%	3 429
Agriculture	0	0		0	0		0
Batiments & travaux publics	0	0		0	240	-100,0%	240
Industrie	0	0		279	0		0
Service et commerce	42	469	-91,0%	693	2 512	-72,4%	3 189
Tourisme	0	0		0	0		0
Total des engagements				666 574	612 279	8,9%	611 615
Engagements courants				606 053	542 671	11,7%	558 481
Engagements classés				60 521	69 608	-13,1%	53 134
Trésorerie nette				19 366	6 542	196,0%	7 389
Ressources d'emprunts (2)				425 002	439 828	-3,4%	438 810
Capitaux propres (3)				121 279	111 558	8,7%	111 558
Revenus Bruts de leasing	92 736	89 885	3,2%	278 857	267 488	4,3%	362 725
Revenus Nets de leasing	23 202	21 207	9,4%	67 129	62 494	7,4%	85 161
Produits Nets de leasing (4)	13 221	12 086	9,4%	40 046	36 570	9,5%	50 124
Total des charges d'exploitation	4 352	3 929	10,8%	12 343	11 774	4,8%	15 699

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

- 1/ Augmentation des mises en force de 14 % par rapport à la même période de 2023
- 2/ Augmentation des Produits Nets de Leasing de 9,5 % par rapport à la même période de 2023
- 3/ Augmentation de l'engagement de 9 % par rapport à la même période de 2023
- 4/ Maîtrise du coût du risque avec une masse des créances classées en diminution de 9 MDT par rapport au 30/09/2023